r r

CÂMARA MUNICIPAL DE CORN ELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR.

CÂMANA1JNICIPAL DE C. PRr7C0PIQ

encaminhado em:

,~l~l~às©~: Q~horas

fregado

PROTOCOLO
N°: 763/2023
Data: 06/10/23
Hora: 11:00
Visto: Adejacir

INDICAÇÃO

EMENTA: Reitera o pedido de providências no sentido de

melhorias no Trevo da UENP.

FERNANDO V. PEPPES, vereador que esta subscreve, no uso

de suas prerrogativas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Amin José

Hannouche, que solicite ao Departamento Responsável melhorias no Trevo da UENP, no sentido de

assegurar aos estudantes e moradores dos bairros vizinhos, comodidade e segurança.

JUSTIFICATIVA

No dia l o de março do corrente ano, protocolei um pedido ao

Executivo Municipal solicitando melhorias no Trevo da UENP, devido às várias reclamações de

estudantes e moradores da região, quem passam pelo local diariamente.

Passados oito meses, e sem uma resposta plausível e muito

menos uma solução, resolvemos encaminhar novamente a solicitação com o relato de quem passa

pelo local para trabalhar ou estudar.

O Trevo é perigoso, sem calçadas, com péssima sinalização e

sem as devidas faixas para pedestres, dificultando para quem passa pelo local e precisa estar atento

para não ser atropelado na hora de atravessar a pista.

Devido às várias reclamações, reiteramos o pedido certos de

contarmos com o apoio de Vossa Senhoria para a solução do problema.

Cofrtélio Procópio, 06 de outubr9 dë~2023 ~

érnans auuchi

Vereador-MDB

Rua Paraíba, 163— Centro — 86.300-000 — Cornélio Procópio — PR — Fone: (43) 3133-3000 — e-mail: camaramunicipalcp{cDamail.com